ESTADO DO AMAZONAS

   CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
       GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI - UB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 – CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

INDICAÇÃO nº        /2023                                    Parintins-AM, 20 de março de 2023.

AUTORIA: Ver. Afonso Caburi

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa para solicitar ao gabinete do Excelentíssimo Senhor, Carlos Eduardo de
Souza Braga, Senador do Estado do Amazonas, recursos financeiros para o
recapeamento asfáltico e asfaltamento de ruas novas na Agrovila de São Sebastião
do Caburi, no Município de Parintins.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A pavimentação asfáltica é muito importante para facilitar o tráfego na região,

e como qualquer outra estrutura, sofre desgastes causados por diversos fatores ao

longo do tempo, tornando-se necessária a realização de serviços visando a

conservação ou reparo da malha do asfalto. Na Agrovila do Caburi, há vias em

situação preocupante pela quantidade de buracos e deformidades no asfalto das ruas

que ainda não possuem a cobertura asfáltica.

Nesse sentido, encaminhamos indicação ao gabinete do senador Carlos

Eduardo de Souza Braga, a destinação de recursos financeiros para realizar o

Recapeamento Asfáltico e Asfaltamento de ruas novas na Agrovila de São

Sebastião do Caburi, no que esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de março de 2023.

AFONSO DE SOUZA ROCHA
Vereador - Autor da propositura